
 
 

 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ  XXXXXXXXX  

kodas XXXXX 
 

GAISRINĖS SAUGOS INSTRUKCIJA Nr. GSXX  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.   Ši gaisrinės saugos instrukcija taikoma visiems Įmonės, įstaigos, organizacijos 

darbuotojams ir nustato pagrindinius gaisrinės saugos reikalavimus, kurių jie privalo laikytis. 

2.   Be šioje instrukcijoje nurodytų reikalavimų, darbuotojai (pagal darbo vietas ir 

darbo pobūdį) privalo būti susipažinę ir laikytis cheminių medžiagų ir preparatų saugos duomenų 

lapuose, įrenginių naudojimo instrukcijose gamintojo nurodytų gaisrinės saugos reikalavimų. 

3. Darbuotojams, atliekantiems ugnies darbus, papildomai privaloma vadovautis ugnies 

darbų atlikimo gaisrinės saugos instrukcija. 

4. Asmenims, atsakingiems už gaisrinę saugą, vykdant gaisrinės saugos vidinę kontrolę, 

keičiant darbo aplinką ir priemones, pertvarkant teritoriją, darbo vietas, diegiant naujus procesus, 

privalu žinoti ir laikytis gaisrinės saugos teisės aktuose bei gamintojų techninėje 

dokumentacijoje nurodytų reikalavimų. 

II. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

5. Bendrieji principai, leidžiantys išvengti gaisro yra šie: 

 

 

- Nesudaryti degios aplinkos! (Degios aplinkos susidarymas atvaizduotas 1 pav.) 

- Degioje aplinkoje vengti užsidegimo šaltinio (degančio ar įkaitusio paviršiaus, 

taip pat elektros iškrovos, turinčių pakankamai energijos ir temperatūros kitai 

medžiagai uždegti)! 

- Pastebėjus užsidegimą, riboti oro cirkuliavimą! 

6. Klasikinis degimo trikampis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. Degimo proceso grafinė išraiška 

7. Susipažinti su žmonių evakavimo planu (-ais), pakabintu (-ais) kiekvieno įmonės 

SKYSČIAI

benzinas, alkoholis, 

aliejus, dažai, lakas,

kiti degūs skysčiai

DUJOS

gamtinės dujos, 

vandenilis, propanas, 

butanas, acetilenas,

kitos degios dujos

KIETOS MEDŽIAGOS 

IR DULKĖS

medis, anglis, popierius, 

drabužiai, oda, plasmasė, 

guma, sausa žolė,

kitos degios medžiagos

UŽSIDEGIMO/

DEGIMO ŠALTINIAI:

atvira ugnis,

karšti paviršiai,

kibirkštys,

trintis;

elektros energija,

saulės energija,

kiti šaltiniai

DEGUONIS

Degimo reakcijai labai svarbus 

yra deguonis (O2) ir jo 

procentinis santykis su degiosios 

medžiagos dujomis. Kai ore 

deguonies yra mažiau kaip 14 

proc., degimas nevyksta .

(normaliomis sąlygomis 

deguonies ore yra 21 proc.).

D
E
G

U
O

N
IS

 (O
2
)

 

Pašalinus 

bent vieną iš 

šių 

komponentų 

degimas 

nutrūksta

U
Ž
SID

E
G

IM
O

 ŠA
L
T
IN

IS

DEGI MEDŽIAGA



2 lapas, viso 9 

 

 

pastato visuose aukštuose prie įėjimo /išėjimo. 

8. Transporto priemones, statyti ir medžiagas laikyti tik tam skirtose ir pažymėtose 

vietose. 

9. Šiukšles ir kitas atliekas laikyti tam skirtose vietose ir reguliariai šalinti iš  patalpų 

bei teritorijos 

10. Medžiagas laikyti grupėmis pagal joms gesinti naudojamas medžiagas (vanduo, 

putos, dujos ir t.t.), taip pat pagal jų fizikines bei chemines savybes ir sprogumą bei gaisringumą. 

Ant taros ar pakuotės turi būti nurodytas laikomų medžiagų pavadinimas, kiekis ir jų 

pavojingumo charakteristikos.  

11. Gamybinėse patalpose pagal grafiką nuo įrenginių, šildymo prietaisų, elektros 

variklių, šviestuvų, laidų ir kitų elektros įrenginių turi būti valomos dulkės, pūkai ir kitos degios 

atliekos. 

12. Nenaudoti prietaisų, įrenginių, kito inventoriaus ne pagal paskirtį. 

13. Į kanalizacijos sistemas ir vandens telkinius nepilti sprogių ir degių produktų, 

užterštų gamybinių nuotekų. 

14.  Draudžiama naudoti atvirą ugnį: 

14.1. rūsiuose, palėpėse (išskyrus atvejus, kai ugnies darbams atlikti išduotas leidimas); 

14.2. sandėliuose (išskyrus atvejus, kai ugnies darbams atlikti išduotas leidimas); 

14.3. įvairių komunikacijų vamzdynų atšildymui; 

14.4. dujų nuotėkio vietai nustatyti; 

14.5. pagal sprogimą ir gaisrą pavojingose teritorijose(išskyrus atvejus, kai ugnies 

darbams atlikti išduotas leidimas) (šios teritorijos pažymėtos ženklu ); 

14.6. kitose teritorijose, patalpose ir vietose, kurios pažymėtos ženklu . 

15. Baigus darbą ir išeinant iš patalpos ar teritorijos, būtina patikrinti paliekamos vietos 

gaisrinės saugos būklę. 

Rūkymo vietos  

16.  Rūkyti tik tam tikslui skirtose, specialiais ženklais pažymėtose  vietose. 

Rūkymas ne tam tikslui skirtose vietose gali sukelti gaisrą, sprogimą, kitus padarinius!  

17. Pelenus ir nuorūkas mesti tik į specialiai tam skirtas nedegias pelenines ar urnas 

nuorūkoms. 

18. Baigus rūkyti įsitikinti, kad nuorūka užgesinta. 

19. Rūkymo patalpos (vietos) turi būti švarios, periodiškai valomos drėgnu būdu. 

III. GAISRINĖS SAUGOS PRIEMONĖS IR ĮRANGA 

20. Gaisrinės saugos priemonės ir įranga esanti UAB „Aumarus service“: 
 

GAISRINĖS SAUGOS PRIEMONĖ ŽENKLINIMAS PATIKRINIMAI 



3 lapas, viso 9 

 

 

 

Gesintuvas 

 

Gesinimo medžiagos 

kiekis ir kokybė turi būti 

tikrinami gamintojo ar jo 

įgalioto atstovo nurodytu 

laiku. Gesintuvus, kurių 

garantinis laikas 

pasibaigęs, laikyti 

objektuose ir naudoti 

gaisrui gesinti 

draudžiama. 

21. Gesintuvų, kitos gaisrinės įrangos paleidimo įtaisai turi būti užplombuoti. 

22. Gesintuvai, esantys lauke arba nešildomoje patalpoje ir neskirti eksploatuoti esant 

žemai temperatūrai, šalčių metu turi būti pernešami į šildomas patalpas. Gesintuvų vietoje turi 

būti paliekamas gaisrinės saugos ženklas „Gesintuvas“ ir aiškiai nurodoma jų laikymo vieta. 

23. Nešildomuose statiniuose šaltuoju metų laiku vidaus gaisrinio vandentiekio tinklai 

turi būti be vandens, o prie gaisrinių čiaupų rodykle ar užrašu nurodyta sklendės, kurią atidarius 

vanduo bus tiekiamas į tinklą, vieta. 

 Aktyviosios gaisrinės saugos priemonės (gaisrinės saugos sistemos ir 

gaisrinės automatikos įrenginiai) 

24. Statinio aktyviųjų gaisrinės saugos priemonių bandymas turi būti atliekamas ne 

rečiau kaip kartą per metus. Aktyviųjų gaisrinės saugos priemonių techninė priežiūra ir 

bandymai atliekami vadovaujantis gamintojo pateikta technine informacija. 

25. Neardyti, saugoti nuo galimų pažeidimų aktyvias gaisrinės saugos priemones.  

 Gaisriniai hidrantai 

26. Draudžiama užstatyti privažiavimo prie gaisrinių hidrantų kelius, jų šulinių 

dangčiai turi būti neužkrauti, neužstatyti.. 

27. Gaisriniai hidrantai turi būti tvarkingi, jų šulinių dangčiai turi lengvai atsidaryti bet 

kuriuo metų laiku. 

28. Žiemą gaisriniai hidrantai turi būti apšiltinami, o nuo šulinių dangčių valomas ledas 

ir sniegas. 

29. Kartą per metus būtina patikrinti gaisrinių hidrantų, hidrantų kolonėlių techninę 

būklę (paleisti vandenį), o patikros rezultatus surašyti į tam tikslui skirtą žurnalą arba 

atitinkamos formos aktą. 

30. Gaisrui gesinti skirti vandens rezervuarai ir kiti vandens šaltiniai: 

31. Gaisrui gesinti skirtus vandens rezervuarus ir kitus vandens šaltinius būtina 

reguliariai valyti (šalinti šiukšles, dumblą ir kitus pašalinius daiktus). 

32. Gaisrui gesinti naudojamuose vandens telkiniuose turi būti pakankamai vandens, 

kad jį lengvai galėtų paimti gaisriniai automobiliai. 

33. Gaisrui gesinti skirtų vandens rezervuarų, hidrantų, vandens šaltinių vietos ir 

privažiavimo prie jų keliai turi būti pažymėti specialiomis rodyklėmis (ženklais), o ant jų – 

nurodyta rezervuaro talpa. Rodyklės (ženklai) tamsiu paros metu turi būti apšviestos arba užrašai 



4 lapas, viso 9 

 

 

ant jų– fluorescenciniai. 

IV. DARBUOTOJŲ VEIKSMAI KILUS GAISRUI 

34.  Pastebėjus gaisrą, įvertinti gaisro dydį ir savo galimybes. Nedelsiant imtis 

veiksmų: 

34.1. paspausti gaisro signalizacijos mygtuką; 

34.1.1. nedelsiant pranešti apie gaisrą ugniagesiams bendruoju pagalbos telefonu – 112, 

34.2. nutraukti dujų, garų, elektros tiekimą, užsukti technologinių vamzdynų sklendes 

(jos privalo būti su užrašais); 

34.3. jei kilo mažas gaisras, ir įsitikinus, kad galima jį užgesinti pačiam, gesinti jį 

pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis, kitais atvejais nedelsiant evakuotis. 

35.  Išgirdus gaisro signalizacijos signalą: 

35.1. vadovautis evakuacijos kryptį nurodančiais ženklais ir skubėti tiesiai į lauką, bet 

nesinaudoti liftais, neiti per dūmus, išeinant uždaryti duris; 

35.2. jeigu patalpoje prasidėjo gaisras ir sparčiai pradėjo kauptis dūmai, gultis ant 

grindų ir labai greitai šliaužti išėjimo link. Apačioje, po dūmais, lengviau kvėpuoti ir geriau 

matyti; 

35.3. negrįžti į degantį pastatą; 

35.4. išėjus likti sutartoje vietoje; 

35.5. pasitikti atvykstančius ugniagesius. 

36. Jeigu užsidegė rūbai, laikytis taisyklės: „sustok, krisk ant žemės ir riskis“. 

Nepainioti šios taisyklės su įsakymu bėgti iš gaisro vietos. Užsidegus rūbams, niekada nebėgti, 

nes nuo to tik stipriau degs.  

 

2 pav. Rekomendacija kaip elgtis, užsidegus rūbams 

37. Įmonės vadovas arba jo paskirtas atsakingas darbuotojas privalo vadovauti žmonių 

evakavimui ir gaisro gesinimui, kol atvyks ugniagesiai gelbėtojai: 

37.1. nustatyti tikslią evakuotų žmonių ( darbuotojų) surinkimo (susitikimo) vietą. 

Paskirti atsakingus asmenis, kurie pasirūpintų evakuotais žmonėmis; 

37.2. po evakuacijos, visus evakuotuosius ( darbuotojus) suskirstyti į grupes ir vėliau 

patikrinti pagal sąrašą. 

V. EVAKUACIJOS KELIAI 

38. Gaisro ar kitokios nelaimės metu darbuotojams labai svarbu greitai ir saugiai 

pasitraukti iš pavojingos vietos. Evakuacijos keliai pažymėti žalios spalvos evakuacijos krypties 



5 lapas, viso 9 

 

 

(gelbėjimosi) ženklais, nurodančiais evakuacijos kryptį: 

 

 arba  arba  

Evakuojantis bėgti per duris, virš 

kurių pakabinti šie ženklai. 

 

Evakuojantis sekti evakuacijos kryptį 

nurodančiais ženklais. 

3 pav. Evakuacijos kelių žymėjimas 

 

39.  Dėl savo ir aplinkinių saugumo neužkrauti: 

39.1. gesintuvų, gaisrinių čiaupų, kito gaisrinio inventoriaus; 

39.2. evakuacijos kelių, durų, vartų ir langų;  

39.3. privažiavimo kelių ir priėjimų, tarpų tarp statinių; 

39.4. elektros skydinių ir skirstomųjų spintų (jose ir 1m atstumu nuo jų draudžiama 

laikyti bet kokias medžiagas); 

39.5. įvadinių sklendžių. 

40. Durys evakuaciniuose išėjimuose iš vidaus turi lengvai atsidaryti bet kuriuo paros 

metu (su lengvai ir greitai iš vidaus atsidarančiais užraktais ar uždarymo mechanizmais). 

Draudžiama jas užkalti arba užrakinti iš lauko. 

VI. GESINTUVO NAUDOJIMAS 

41.  Tik mažą gaisrą galima užgesinti pačiam, jei gaisras vidutinis ar didelis - 

nerizikuoti. 

42. Susipažinti su gesintuvo instrukcija, kuri priklijuota ant gesintuvo korpuso. 

43. Gaisrai skirstomi į klases, identifikuoti gaisro klasę, ir naudoti gesintuvą, ant kurio 

nurodyta, kad jis skirtas būtent tai gaisro klasei gesinti: 

 

A klasės gaisrai: 

dega kietos degios 

medžiagos, didesne 

dalimi organinės 

kilmės, pvz. deganti 

mediena, popierius, 

šiaudai, anglis, tekstilė, 

automobilių padangos ir 

kt. 

B klasės gaisrai: 

dega degūs skysčiai 

arba medžiagos, 

turinčios savybę 

lydytis, pvz. degantis 

benzinas, naftos 

produktai, riebalai, 

lakas, derva, vaškas, 

eteris, alkoholis ir kt. 

C klasės gaisrai: 

dega degios dujos, 

pvz. degantis 

propanas, 

vandenilis, 

acetilenas, 

šviečiančios dujos ir 

kt. 

D klasės  gaisrai: 

dega metalai ir 

jų lydiniai  

pvz. kalis, natris, 

magnis 

E klasės gaisrai;  

dega elektros 

įranga, kuria teka 

el. srovė iki 

1000V 

ŽYMĖJIMAS ANT GESINTUVO: 

 
 

   

 
arba užrašas: 

„Galima gesinti 

elektros įrenginius 

iki 1000 voltų.“ 

44. Visų gesintuvų paleidimo būdas yra panašus į pavaizduotą 4 pav.  



6 lapas, viso 9 

 

 

                                  

4 pav. Gesintuvo naudojimo instrukcija 

45. Užgesinus ugnį, stebėti gaisravietę, kad ji vėl neužsiliepsnotų. 

VII. PATALPŲ KATEGORIJOS PAGAL SPROGIMO IR GAISRO PAVOJŲ 

46. Atliekant darbus, suteikiant paslaugas kitose įmonėse, įstaigose atkreipti dėmesį į 

ženklus. Pastatai ir patalpos pagal sprogimo ir gaisro pavojų skirstomi į Asg, Bsg, Cg, Dg, Eg 

kategorijas: 

Patalpos kategorija Papildomi reikalavimai  

Asg, Bsg, Cg kategorijų patalpose 

 

ir 

 

Šiose patalpose gali 

susidaryti sprogi 

aplinka: 

 

Asg ir Bsg kategorijų pagal sprogimo ir gaisro pavojų patalpose turi 

būti pakabintos gaisrinės saugos instrukcijos. 

Dirbti šiose patalpose leidžiama tik esant įjungtai ištraukiamajai 

vėdinimo sistemai, sugedus vėdinimo įrenginiams draudžiami bet 

kokie technologiniai procesai. 

Dirbant Asg ir Bsg kategorijų pagal sprogimo ir gaisro pavojų 

patalpose. 

PRIVALOMA: 

− avėti kibirkščiavimo nesukeliančią avalynę; 

− dėvėti statinio elektros krūvio nekaupiančius drabužius; 

− naudoti įrenginius, įrankius bei kitus daiktus, nesukeliančius 

kibirkščiavimo. 

DRAUDŽIAMA: 

− naudotis atvira ugnimi (išskyrus atvejus, kai išduotas 

leidimas atlikti šiuos darbus); 

− įvažiuoti motorinėms transporto priemonėms; 

− naudoti elektros šviestuvus su nuimtais apsauginiais gaubtais ir 

neužsandarinta apšvietimo armatūra; 

− šildyti patalpas atviro tipo šildymo prietaisais; 

− eksploatuojant elektros įrenginius, draudžiama įrengti kištukinius 

lizdus. 

− nesant elektros apšvietimo, pagal sprogimą pavojingoms 

patalpoms, aparatūrai ir kitai įrangai laikinai apšviesti būtina 

naudoti sprogiai aplinkai saugius akumuliatorinius prožektorius. 

Prožektoriai turi būti įjungiami ir išjungiami už sprogimo 

atžvilgiu pavojingos zonos ribų. 



7 lapas, viso 9 

 

 

 

 

Cg kategorijų pagal sprogimo ir gaisro pavojų pastatuose ar 

patalpose DRAUDŽIAMA: 

− naudoti elektros šviestuvus su nuimtais apsauginiais gaubtais ir 

neužsandarinta apšvietimo armatūra. 

− šildyti atviro tipo šildymo prietaisais. 

 
ir 

 

Papildomų reikalavimų šioms patalpoms nėra. 

VIII. SPROGIOS IR GAISRINGOS MEDŽIAGOS 

47. Gaisro ir sprogimo atžvilgiu pavojingos medžiagos (žr. medžiagų saugos duomenų 

lapuose pateiktą informaciją): 

47.1. dujos (gamtinės dujos, vandenilis, propanas, butanas, acetilenas, ir kt.) 

47.2. skysčiai (naftos produktai, įvairios valymo priemonės ir kt.); 

47.3. kietosios medžiagos (popierius, mediena, anglis, durpės, padangos ir kt.); 

47.4. dulkės (medžio, metalo dulkės ir kt.). 

48. Ženklais, kuriais žymimos labai bei ypač degios, oksiduojančios ir sprogios 

medžiagos: 
F 

 

Labai degi Labai degi, ypač degi (F; F+) medžiaga. 

Lengvai užsidegantis ir ypač ar labai degus produktas, uždegus gali sprogti. F+ 

 

Ypač degi 

O 

 

Oksiduojanti 

Oksiduojanti (O) medžiaga. 

Neteisingai naudojamas ar susilietęs su kitomis medžiagomis produktas gali 

sprogti arba užsidegti. 

E 

 

Sprogstamoji 

Sprogstamoji (E) medžiaga. 

Gali sprogti nuo smūgio, trinties, ugnies ar kitų uždegimo šaltinių. 

49. Šias medžiagas laikyti tik joms skirtose vietose, grupėmis pagal jų fizikines bei 

chemines savybes ir sprogumą bei gaisringumą (žr. šių medžiagų saugos duomenų lapuose 

pateiktą informaciją). Ant taros turi būti nurodytas laikomų medžiagų pavadinimas, kiekis ir jų 

pavojingumo charakteristikos. 

50. Draudžiama laikyti degias bei sprogias medžiagas pažeistoje ar atviroje taroje, 

http://www.google.com/imgres?imgurl=http://www.zenklas.lt/lt/components/com_virtuemart/shop_image/product/b096d993f80de7a231863a8270d64aed.gif&imgrefurl=http://www.zenklas.lt/lt/index.php%3Fpage%3Dshop.product_details%26category_id%3D11%26flypage%3Dshop.flypage%26product_id%3D201%26option%3Dcom_virtuemart%26Itemid%3D1%26vmcchk%3D1%26Itemid%3D1&usg=__p_1DdqCnpPAoiIJua4f4_i3pWzY=&h=200&w=200&sz=2&hl=lt&start=1&zoom=1&tbnid=5o-AmA4rzO-l0M:&tbnh=104&tbnw=104&prev=/images%3Fq%3DLabai%2Bdegi%2B(F)%26um%3D1%26hl%3Dl
http://www.google.com/imgres?imgurl=http://www.zenklas.lt/lt/components/com_virtuemart/shop_image/product/b096d993f80de7a231863a8270d64aed.gif&imgrefurl=http://www.zenklas.lt/lt/index.php%3Fpage%3Dshop.product_details%26category_id%3D11%26flypage%3Dshop.flypage%26product_id%3D201%26option%3Dcom_virtuemart%26Itemid%3D1%26vmcchk%3D1%26Itemid%3D1&usg=__p_1DdqCnpPAoiIJua4f4_i3pWzY=&h=200&w=200&sz=2&hl=lt&start=1&zoom=1&tbnid=5o-AmA4rzO-l0M:&tbnh=104&tbnw=104&prev=/images%3Fq%3DLabai%2Bdegi%2B(F)%26um%3D1%26hl%3Dl


8 lapas, viso 9 

 

 

pakuotėje. 

51. Laikomų ypač degių, labai degių ir degių skysčių statines, buteliukus būtina laikyti 

kamščiais į viršų. Tuščią tarą laikyti toje pačioje patalpoje draudžiama. 

52. Išlietus ypač degius, labai degius ir degius skysčius būtina užpilti smėliu, 

pjuvenomis ar sorbentu ir pašalinti į tam skirtą vietą. 

53. Po laiptais, techninėse nišose draudžiama laikyti degias medžiagas ir preparatus. 

54. Rūsiuose ir cokoliniuose aukštuose, išskyrus tam tikslui pritaikytas patalpas, 

draudžiama laikyti suslėgtųjų dujų balionus, ypač degias, labai degias medžiagas ir preparatus, 

sprogstamąsias bei kitas pavojingas medžiagas, kurios sprogsta ir dega sąveikaudamos su 

vandeniu, deguonimi ar viena su kita ir degimo metu išskiria nuodingus produktus. 

IX. PAPILDOMI REIKALAVIMAI VEIKSMAMS ĮMONIŲ TERITORIJOSE IR 

PATALPOSE 

 

55. Šašlykines, kepsnines, buitines krosneles, rūkyklas, lauko židinius naudoti 

leidžiama ne arčiau kaip 6 m nuo statinių. 

Transporto priemonių stovėjimo aikštelės ir remontas 

56. Visos transporto priemonės privalo turėti pirmines gaisro gesinimo priemones. 

57. Transporto priemonių stovėjimo aikštelėse draudžiama: 

57.1. dirbti kalvystės, terminio apdirbimo, suvirinimo, dažymo, medienos apdirbimo 

darbus, taip pat plauti detales ypač degiais, labai degiais ir degiais skysčiais. Šie darbai turi būti 

atliekami tik tam tikslui skirtose patalpose arba atvirose aikštelėse; 

57.2. laikyti transporto priemones neuždengus dangteliais jų degalų bakų; 

57.3. užkrauti vartus ir kelius arba juos užstatyti transporto priemonėmis; 

57.4. įkrauti akumuliatorius; 

57.5. šildyti variklius atvira ugnimi (deglais, lituojamosiomis lempomis), atliekant 

remonto ir kitus darbus pasišviesti atvirais ugnies šaltiniais; 

57.6. sandėliuoti degias medžiagas ir degių dujų balionus. 

58. Transporto priemones statyti paliekant tarp lengvųjų automobilių ne mažesnį kaip 

0,6 m, o tarp krovininių – 0,8 m atstumą. 

59. Draudžiama laikyti krovininius automobilius, pakrautus ypač degiomis, labai 

degiomis ir degiomis medžiagomis, tam tikslui nepritaikytose vietose. 

60. Transporto priemonių remonto vietos: 

60.1. panaudotus kuro ir degalų filtrus, skudurus, šiukšles dėti tik į specialiai tam skirtas 

nedegias dėžes su dangčiais; 

60.2. panaudotus naftos produktus pilti tik į tam skirtus indus ir laikyti tik tam tikslui 

skirtose vietose; 

60.3. išlietus ypač degius, labai degius ir degius skysčius užpilti smėliu, pjuvenomis ar 

sorbentu ir pašalinti į tam skirtą vietą. 

X. PATALPŲ UŽDARYMAS PASIBAIGUS DARBUI 

61. Patalpos, nepriklausomai nuo jų paskirties, baigus jose darbą ir prieš jas uždarant 



9 lapas, viso 9 

 

 

turi būti patikrintos. 

62. Patalpų tikrinimo, prieš jas uždarant, tikslas: 

62.1. pašalinti priežastis, galinčias sukelti patalpose gaisrą nedarbo metu; 

62.2. pašalinti gaisro kilimo ir ugnies plitimo priežastis. 

63. Būtina patikrinti: 

63.1. ar patalpos išvalytos nuo buitinių; 

63.2. ar išjungti visi elektriniai prietaisai; 

63.3. ar uždaryti langai, orlaidės; 

63.4. ar sudėti nustatyta tvarka patalpoje likę medžiagos, detalės ir kitas turtas; 

63.5. ar laisvi pagrindiniai praėjimai patalpose, ar neužkrauti laiptai ir laiptinės; 

63.6. ar patalpose nėra dūmų, degėsių, svylančios gumos kvapo; 

63.7. ar patalpose neliko žmonių (darbuotojų ar pašalinių). 

64. Darbuotojas, patikrinęs patalpas ir radęs trūkumus, pagal galimybes pašalina juos 

pats, priešingu atveju praneša tiesioginiam vadovui. 

65. Tik įsitikinus, kad išdėstyti reikalavimai atitinka nurodymus, asmuo padaro 

reikiamus įrašus patalpų uždarymo žurnale ir patikrintas patalpas uždaro. 

XI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

66.   Pastebėję gaisrinės saugos pažeidimą (-us) nedelsiant informuokite tiesioginį 

vadovą ir (arba) atsakingus asmenis. 

67. Atsiminkite, kad pagrindinė gaisrų kilimo priežastis - neatsargus elgesys. Būkite 

atidūs ir nuolat laikykitės gaisrinės saugos reikalavimų. 

 

     _______________________ 

 

 

INSTRUKCIJĄ PARENGĖ:    


